

Skróty klawiszowe i przydatne wskazówki w pracy z ArcGIS Desktop

Skróty klawiszowe pomagają usprawnić i przyspieszyć wykonywanie wielu czynności. Poniżej przedstawiamy wybrane skróty, których znajomość może okazać się bardzo cenna. Dla porządku podzielono je na kilka kategorii.

SKRÓTY KLAWISZOWE W TABELI ATRYBUTÓW

Skrót klawiszowy	Przypisana funkcja
CTRL + podwójne kliknięcie warstwy lub tabeli w tabeli zawartości	Otwarcie tabeli atrybutów warstwy lub tabeli nieprzestrzennej.
CTRL + A	Zaznaczenie wszystkich rekordów w aktywnej tabeli.
CTRL + ENTER	Przejdźcie do następnego rekordu (szczególnie przydatne w czasie przeglądania wszystkich obiektów na mapie).
CTRL + U	Odwroćnięcie selekcji w aktywnej tabeli.
Podwójne kliknięcie szarego prostokąta na lewo od rekordu	Powiększenie do zasięgu obiektu reprezentowanego przez rekord.
CTRL + G	Przejdźcie do rekordu o numerze wybranym przez użytkownika.
Podwójne kliknięcie nagłówka pola	Posortowanie rosnąco według wartości atrybutów pola.
CTRL + SHIFT + A	Automatyczne dostosowanie szerokości wszystkich pól.
SHIFT + scroll myszy	Przesunięcie zawartości tabeli w poziomie.
CTRL + Z	Cofnięcie zmian edycyjnych w tabeli.
CTRL + scroll myszy	Powiększenie i pomniejszenie widoku zawartości tabeli.
CTRL + F	Otwarcie okna dialogowego <i>Znajdź i zastąp</i> .

SKRÓTY KLAWISZOWE WSPOMAGAJĄCE PRACĘ Z WARSTWAMI

Skrót klawiszowy

Przypisana funkcja

CTRL + Spacja

Włączenie lub wyłączenie widoczności wszystkich warstw w tabeli zawartości, gdy zaznaczona jest przynajmniej jedna warstwa.

CTRL + TAB

Aktywowanie kolejnej ramki danych znajdującej się w tabeli zawartości.

CTRL + kliknięcie warstwy

Zaznaczenie wielu warstw lub ramek danych (przytrzymując CTRL).

ALT + kliknięcie warstwy

Powiększenie mapy do zasięgu klikniętej warstwy.

CTRL + F

Otwarcie okna *Wyszukaj*, które umożliwia wyszukiwanie narzędzi i danych z zasobów lokalnych oraz z ArcGIS Online.

F9

Wstrzymanie lub wznowienie procesu kreślenia mapy. Dzięki tej operacji można wprowadzać zmiany do map bez konieczności ich ciągłego odświeżania.

CTRL + kliknięcie znaku plus przy warstwie w tabeli zawartości

Rozwinięcie lub zwinięcie wszystkich warstw znajdujących się na tym samym poziomie.

SKRÓTY KLAWISZOWE PRZYDATNE PODCZAS EDYCJI

Skrót klawiszowy

Przypisana funkcja

Z

Powiększenie obszaru mapy.

X

Pomniejszenie obszaru mapy.

C

Przesunięcie obszaru mapy.

B

Powiększenie (lewy przycisk) i przesunięcie (prawy przycisk) obszaru mapy.

Q

Wędrowka po obszarze mapy. Kursorem wskazujemy kierunek wędrowki.

V

Wyświetlenie wierzchołków edytowanych obiektów.

CTRL + Z

Cofnięcie zmian edycyjnych.

TAB

Przesunięcie paska narzędziowego wspomagającego edycję poza obszar szkicu.

SHIFT + TAB

Tymczasowe schowanie paska narzędziowego wspomagającego edycję.